

**PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;
XIX Tydzień zwykły, 9 VIII - 16 VIII 2020 r.**

NIEDZIELA (dnia 9 sierpnia)

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Mirosławy z okazji 65 urodzin
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji mieszkańców ul. Morcinka 22
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Joanny Sajak z okazji 70 urodzin, od córek z rodzinami
19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Małgorzaty z okazji 18 urodzin

PONIEDZIAŁEK (dnia 10 sierpnia), święto św. Wawrzyńca

7,00 1. Za † Marka Olejniczaka
2. (poza parafią) Za † Ryszarda Dworniczuka, od rodziny Zajac, Lala, Niedzielski

WTOREK (dnia 11 sierpnia), św. Klary

17,00 1. Za † rodziców Janinę i Józefa Stachów;
poza parafią: 2. Za † Stefana Mikę, od brata Romana i 3. od bratanicy Doroty z rodziną

ŚRODA (dnia 12 sierpnia)

7,00 1. Za † Zofię Kwaśniak w 1 rocznicę śmierci;
poza parafią: 2. Za † Romana Stasia, od Joanny Sztwiertnia z rodziną,
3. od rodziny Żak i Wilk oraz 4. od Kazimierza z rodziną

CZWARTEK (dnia 13 sierpnia), Dzień fatimski

17,00 Czuwanie fatimskie: Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego; 17,45 – 20 – Różaniec,
20,15 1. Za † męża Henryka Waszkiewicza; 2. Za † Anetę Siatkowską, od rodziny Kluz

PIĄTEK (dnia 14 sierpnia), św. Maksymiliana Marii Kolbego, Patrona diecezji

7,00 Za † Jana, Władysławę i Zofię Gilewskich
17,00 1. Za † Zdzisławę Sadlok; 2. (poza parafią) Za † Józefa Wrzeszcza, od Małgorzaty i Wiesława Pietraszko z rodziną z Zarzecza

SOBOTA (dnia 15 sierpnia) Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Heleny i wnuka Tymoteusza z okazji urodzin
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Weroniki z okazji 18 urodzin
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Łukasza z okazji urodzin oraz w intencji Sylwii i Łukasza z okazji 15 rocznicy ślubu
19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji wnuka Adriana z okazji 22 urodzin o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej

NIEDZIELA (dnia 16 sierpnia)

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji rodziny Raszka
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Anny i Stanisława w rocznicę ślubu
11,30 Za parafian; *błogosławieństwo rocznych dzieci*
19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Rafała z okazji urodzin

**Ogłoszenia duszpasterskie,
XIX Niedziela zwykła, dnia 9 sierpnia 2020 r.**

W poniedziałek obchodzimy święto św. Wawrzyńca. W tym dniu proboszcz z Bielowicka zaprasza pielgrzymów na Mszę odpustową o g. 17. W tym roku nie będzie wspólnej procesji ze Skoczowa na tę uroczystość. Zachęcamy do udziału we Mszy św. po indywidualnym przybyciu na miejsce.

W czwartek zapraszamy na kolejne czuwanie fatimskie. Program czuwania: g. 17 – wystawienie Najświętszego Sakramentu, nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego; od 17,45 do 20 – Różaniec wszystkie części (prowadzą: 1. róże różańcowe; 2. wspólnota św. Bogurodzicy; 3. Apostolstwo Dobrej Śmierci; 4. Apostolat Maryjny); 20,15 – Msza św. z rozważaniem 7 Boleści Matki Bożej, procesja z figurą Matki Bożej Fatimskiej wokół kościoła, ok. 21,00 – Apel Jasno-górski.

W piątek obchodzimy uroczystość św. Maksymiliana Marii Kolbego, patrona naszej diecezji - zachęcamy w dniu do modlitwy za nasz Kościół diecezjalny; z racji uroczystości nie obowiązuje w tym dniu wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.

W piątek po wieczornej Mszy św. – nauka przed chrztem.

W sobotę – uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny. Msze święte w porządku niedzielnym: 7,30, 9,30, 11,30 i 19. Zachęcamy do licznego udziału i do oddania czci Matce Bożej w tym jednym z największych świąt w roku, a także do modlitwy za Ojczyznę w 100 rocznicę cudownego jej ocalenia od bolszewickiej napaści. Po każdej Mszy św. będziemy błogosławić zioła i kwiaty. Składka w tym dniu przeznaczona jest na Diecezjalny Dom Duszpasterski w Andrychowie.

Bóg zapłać za sprzątanie kościoła i ofiarę na kwiaty mieszkańcom ul. Morcinka 36. W tym tygodniu (wyjątkowo w piątek) zapraszamy do sprzątanía mieszkańców ul. Górny Bór 3.

W przyszłą niedzielę – kolektę na potrzeby inwestycyjne parafii (prace remontowe w domu spotkań) zbiorą członkowie rad parafialnych..

Idziemy znowu w życie, w jego trudy i niepokoje. Idzie z nami Chrystus, który prowadzi nas przez tak często wezbrane wody zła. Nie zatoniemy gdy uwierzymy Mu i mocno zaufamy. Wpatrujemy się w Niego, trzymajmy mocno Jego dłoń, z której splywa błogosławieństwo i pokój.

Kancelaria parafialna czynna:
w okresie wakacyjnym tylko bezpośrednio po Mszy św.
w tygodniu
MSZE ŚW.
w niedziele:
7,30, 9,30, 11,30, 19,00;
w tygodniu:
pn., śr. 7,00, wt., czw. 17,00,
pt, sob. 7,00 i 17,00
SPOWIEDŹ ŚW.
codziennie pół godziny przed Mszą św.

MSZA ŚW. Z MODLITWĄ O UZDROWIENIE -
I wtorki o g. 19.
MSZA SZKOLNA dla dzieci i młodzieży -
I piątek, g. 17

LITURGIA CHRZCIELNA I BŁOGOSŁAWIENIE ROCZNYCH DZIECI
III niedziela miesiąca, g. 11,30
ADORACJA NAJŚW. SAKRAMENTU
Od poniedziałku do soboty od g. 15 do 17,
w I piątki, g. 8 do 17

Koronka do Mił. Bożego
od pon. do soboty o g. 15
INDYWIDUALNE BŁOGOŚL. KAPLAŃSKIE:
szczególnie dla dzieci i matek oczekujących potomstwa po każdej Mszy,

Apel Zespołu KEP na sierpień 2020 (fragmenty)

Tegoroczny sierpień pragniemy przeżyć w duchu wdzięczności Bogu za setną rocznicę Bitwy Warszawskiej, zwanej Cudem nad Wisłą, dzięki której Polska zachowała niepodległość, a jednocześnie uratowała Europę przed bolszewicką bezbożną ideologią. Pamięć o zwycięzcach z 1920 roku to nasz patriotyczny obowiązek, a także powód do dumy i do gorliwej walki z wadami narodowymi i z tym wszystkim, co osłabia Polskę. Trzeźwość jest warunkiem rozwoju osoby, rodziny, Narodu i Kościoła. „Przewyciężenie kłęski pijaństwa i alkoholizmu musi zacząć się w rodzinie, ale całe społeczeństwo, cały Naród, Kościół i państwo muszą współdziałać i to ze wszystkich sił” – często przypominał jeden z największych apostołów trzeźwości, sługa Boży kard. Stefan Wyszyński. (...) Apostolstwo Trzeźwości i Osób Uzależnionych w tym roku w sposób szczególny zwraca uwagę na sytuację tych polskich dzieci, które drastycznie cierpią z powodu pijaństwa i nałogów rodziców, a także same są coraz bardziej narażone na uzależnienia. Naszym działaniom przyświeca hasło: „Szczęśliwe dzieci w trzeźwych rodzinach”.

Dobrowolna abstinencja od alkoholu, podjęta w sierpniu przez dorosłych, jest wymownym świadectwem troski o trzeźwość polskiego narodu. (...) Zachęcamy wszystkich dorosłych, aby odważnie podjęli tę decyzję, której skutki są zawsze błogosławione. Jest to niezmiernie ważne szczególnie w sytuacji pandemii oraz rosnącego bezrobocia i ubóstwa. Niech jak najwięcej Polaków z odwagą powie: Nie piję, bo kocham. Nie piję, bo chcę dać przykład trzeźwego, odpowiedzialnego życia. Nie piję, bo jestem potrzebny moim bliskim w każdej chwili. Nie piję, bo pamiętam słowa bł. ks. Bronisława Markiewicza, że ten, kto wychowuje dzieci i młodzież, a sięga po alkohol, kto rozpija dzieci i młodzież, ten jest zdrajcą narodu i wiary. (...) Nie piję, bo pragnę cieszyć się wolnością, której fundamentem jest cnota trzeźwości. Niech Bóg błogosławi tym wszystkim, którzy z radością podejmą decyzję o sierpniowej abstinencji. Krocmy razem z Maryją drogą Chrystusowej wolności do pełnego zwycięstwa. Bp Tadeusz Bronakowski, Przewodniczący Zespołu KEP ds. Apostolstwa Trzeźwości i Osób Uzależnionych

Biuletyn Niedzielny

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 30(285/2020), dnia 9 sierpnia 2020 r.



XIX NIEDZIELA ZWYKŁA; CZYTANIA MSZALNE:
I KRL 19,9A.11–13A Ps 85 Rz 9,1–5 Mt 14,22–33
Czytanie z Pierwszej Księgi Królewskiej

Gdy Eliasz przyszedł do Bożej góry Horeb, wszedł do pewnej groty, gdzie przemocował. Wtedy Bóg rzekł: «Wyjdź, aby stanąć na górze wobec Pana!» A oto Pan przechodził. Gwałtowna wichura rozwalająca góry i druzgocąca skały szła przed Panem; ale Pana nie było w wichurze. A po wichurze – trzęsienie ziemi: Pana nie było w trzęsieniu ziemi. Po trzęsieniu ziemi powstał ogień: Pana nie było w ogniu. A po tym ogniu – szmer łagodnego powiewu. Kiedy tylko Eliasz go usłyszał, zasłoniwszy twarz płaszczem, wyszedł i stanął przy wejściu do groty.

Czytanie z Listu św. Pawła Apostoła do Rzymian

Bracia: Prawdę mówię w Chrystusie, nie kłamie, potwierdza mi to moje sumienie w Duchu Świętym, że w sercu swoim odczuwam wielki smutek i nieustanny ból. Wolałbym bowiem sam być pod kłatwą, odłączonym od Chrystusa dla zbawienia braci moich, którzy według ciała są moimi rodakami...
Słowa Ewangelii według świętego Mateusza.

Gdy tłum został nasycony, zaraz Jezus przynaglił uczniów, żeby wsiedli do łodzi i wyprzedzili Go na drugi brzeg, zanim odprawi tłumy. Gdy to uczynił, wyszedł sam jeden na górę, aby się modlić. Wieczór zapadł, a On sam tam przebywał. Łódź zaś była już o wiele stadiów oddalona od brzegu, miotana falami, bo wiatr był przeciwny. Lecz o czwartej straży nocnej przyszedł do nich, krocąc po jeziorze. Uczniowie, zobaczywszy Go krocącego po jeziorze, zlekli się, myśląc, że to zjawa, i ze strachu krzyknęli. Jezus zaraz przemówił do nich: «Odwagi! To Ja jestem, nie bójcie się!» Na to odezwał się Piotr: «Panie, jeśli to Ty jesteś, każ mi przyjść do siebie po wodzie!» A On rzekł: «Przyjdź!» Piotr wyszedł z łodzi i krocąc po wodzie, podszedł do Jezusa. Lecz na widok silnego wiatru uląkł się i gdy zaczął tonąć, krzyknął: «Panie, ratuj mnie!» Jezus natychmiast wyciągnął rękę i chwycił go, mówiąc: «Czemu zwątpiełeś, człowiecze małej wiary?» Gdy wsiedli do łodzi, wiatr się uciszył. Ci zaś, którzy byli w łodzi, upadli przed Nim, mówiąc: «Prawdziwie jesteś Synem Bożym».

W TYM NUMERZE

Intencje mszalne	2
Ogłoszenia	3
Apel o trzeźwość	4

WPROWADZENIE DO LITURGII:

Chrystus chodzący po jeziorze ukazuje nam, że On jest Panem żywiołów. Piotr idący po wodzie — to człowiek, który gdy jest wpatrzony w Chrystusa może pokonać niebezpieczeństwo zła i grzechu, lecz gdy zwątpi w Jego moc, tonie w wirze życia. Cisza i modlitewna refleksja zabezpiecza nas przed niepokojami i pozwala na spotkanie Boga, jak Eliasz spotkał Go w cichym łagodnym szmerze wiatru. Posiadamy Boże obietnice, ale jak naród wybrany możemy je stracić, gdy zagłuszemy głos Boży.

PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: parafiagornbybor@gmail.com
konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010